КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06»июня  2016 года                          № 222

г. Щучье

О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского района от 3 марта 2016 года №83 «Об утверждении Порядка взимания с родителей
(законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных учреждениях Щучанского района, осуществляющих образовательную деятельность, предоставляемых льготах и установлении
размера родительской платы»
В соответствии с федеральным законами от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» Администрация Щучанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 1.5 приложения к постановлению Администрации Щучанского района от 3 марта 2016 года №83 «Об утверждении Порядка взимания с родителей (законных представителей) платы за присмотр и; уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях Щучанского района, осуществляющих образовательную деятельность, предоставляемых льготах и установлении размера родительской платы» изложить в следующей редакции: «Начисление родительской платы производится за фактические дни посещения и за дни, пропущенные воспитанником без уважительной причины. За дни, пропущенные без уважительной причины (в период с 1 сентября по 31 мая), родительская плата взимается в размере 50% от установленного размера. В летний период (с 1 июня по 31 августа) учитываются только дни фактического посещения;»
2.Опубликовать настоящее постановление в Щучанской районной газете «Звезда».

              3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом народного образования Администрации Щучанского района Р.М. Абдуллину.
Глава Щучанского района
                         П.И. Чикишев
Абдуллина Р.М.
8(35244) 2-28-69